
22256 31 julio 1984 BOE.—Núm. 182

Este Ministerio ha resuelto nombrar a don Francisco Esteva 
Massaguer, número de Registro de Personal A01EC3737, nacido 
el 18 de octubre de 1943, Catedrático de Universidad del gru
po I «Matemáticas» de la Escuela Técnica Superior de Arqui
tectura de la Universidad de Valladolid, con los emolumentos 
que, según liquidación reglamentaria, le correspondan de acuer
do con la Ley 31/1965, de 4 de mayo, y el Real Decreto-Ley 22/ 
1977, de 30 de marzo, sobre retribuciones de los funcionarios 
de la Administración Civil del Estado y demás disposiciones 
complementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 28 de mayo de 1984 —P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emi
lio Lamo de Espinosa.

limo. Sr. Director genera] de Enseñanza Universitaria.

17139 ORDEN de 29 de mayo de 1984 por la que se nom
bra, en virtud de oposición, Catedrático de Opinión 
Pública de la Facultad de Ciencias de la Infor
mación de la Universidad Complutense a don Ale
jandro Muñoz Alonso.

limo. Sr.: En virtud de oposición,
Este Ministerio ha resuelto nombrar a don Alejandro Muñoz 

Alonso, nacido el 11 de enero de 1934, número de Registro de 
Personal A01EC3738, Catedrático de Opinión Pública de la Fa
cultad de Ciencias de la Información de la Universidad Com
plutense, con los emolumentos que, según liquidación reglamen
taria le correspondan de acuerdo con la Ley 31/1985, de 4 de 
mayo, y Real Decreto-Ley 22/1977, de 30 de marzo, sobre re
tribuciones de los funcionarios de la Administración Civil del 
Estado, y demás disposiciones complementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 29 de mayo de 1984.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emi
lio Lamo de Espinosa.

limo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

17140 ORDEN de 30 de mayo de 1984 por la que se nom
bra a don Francisco José Sánchez del Campo Ca
tedrático de Universidad de «Anatomía Descriptiva 
y Topográfica y Técnica Anatómica» (2.ª) de la Fa
cultad de Medicina de la Universidad de Zaragoza.

Ilmo.- Sr.: En virtud de concurso-oposición a plazas de Pro
fesor agregado de Universidad, y teniendo en cuenta lo esta
blecido en la disposición transitoria octava de la Ley orgáni
ca 11/1983, de 25 de agosto, en concordancia con lo prevenido 
en la disposición transitoria séptima, 2, de la misma ley,

Este Ministerio ha resuelto nombrar a don Francisco José 
Sánchez del Campo, número de Registro de Personal A01EC3739, 
nacido el 18 de enero de 1945, Catedrático de Universidad de 
«Anatomía Descriptiva y Topográfica y Técnica Anatómica» (2.*) 
de la Facultad de Medicina de la Universidad de Zaragoza, con 
los emolumentos que, según liquidación reglamentaria, le co
rrespondan de acuerdo con la Ley 31/1965, de 4 de mayo, y el 
Real Decreto-Ley 22/1977, de 30 de marzo, sobre retribuciones 
de los funcionarios de la Administración Civil del Estado, y de
más disposiciones complementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 30 de mayo de 1984.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emi
lio Lamo de Espinosa.

limo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

17141 ORDEN de 12 de julio de 1984 por la que se nom
bra Profesores titulares de Universidad a los Ca
tedráticos numerarios de Bachillerato de «Latín» 
y «Griego» que se citan.

limo. Pr.: La disposición transitoria quinta, 2, de la Ley Or
gánica 11/1983, de 25 de agosto, y el número segundo, 1, de la 
Orden ministerial de 10 de enero de 1984 («Boletín Oficial del 
Estado» del 12) establecen que los Catedráticos numerarios de 
Bachillerato de «Latín» y «Griego» que el 21 de septiembre 
de 1983 estuvieran adscritos a una Universidad prestando servi
cios de carácter permanente, conforme a lo establecido en el 
Real-Decreto 1074/1978. de 19 de mayo, disposición transitoria 
quinta, apartado 3, y Orden de la Presidencia del Gobierno 
de 10 de diciembre de 1980, quedarán integrados en sus propias 
plazas en el Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad y 
en excedencia voluntaria en el Cuerpo de Catedráticos Nume
rarios de Bachillerato.

En consecuencia, este Ministerio ha dispuesto:
Primero.—Nombrar Profesores titulares de Universidad, con 

efectos de 21 de septiembre de 1983, a los Catedráticos numera
rios de Bachillerato de «Latín» y «Griego», que se relacionan 
en el anexo adjunto.

Segundo.—Los interesados quedarán en situación de exce
dencia voluntaria, si ya no lo estuvieren, en el Cuerpo de Ca
tedráticos Numerarios de Bachillerato.

Tercero.—Per la Dirección General de Enseñanza Universita
ria se expedirán los correspondientes títulos, en los que se hará 
constar la titularidad de sus respectivas plazas, que será la 
misma que venían desempeñando.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 12 de julio de 1984.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), p] Director general de Enseñanza Universitaria, Emilio 
Lamo de Espinosa.
limo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

ANEXO QUE SE CITA

Número Fecha
Nombre y apellidos de Registro de nacimiento Universidad

de Personal

Don Manuel Agud Querol ......................................................... A44EC8407 19 sep. 1914 País Vasco.
Doña Pascuala Encarnación Sánchez Merino ........................ A44EC8468 25 jun. 1922 Granada.
Doña María Antonia Corvera Lloverás .................................... A44EC6489 30 oct. 1924 Valencia.
Doña Engracia Domingo García ............................................... A44EC6470 10 mar. 1930 Oviedo.
Doña Rosa Araceli Santiago Alvarez ..................................... A44EC8471 10 oct. 1937 Autónoma de Barcelona.
Don Juan Torres Esbarranc ....................................................... A44EC8472 6 feb. 1940 Baleares.
Don Juan Higueras Maldonado .....................   A44EC8473 10 nov. 1931 Granada.
Doña Carmen Bosch Juan ......................................................... A44EC0474 14 abr. 1942 Baleares.
Doña Mercedes Vllchez Díaz .................................................... A44EC6475 20 ene. 1943 Sevilla.
Don Francisco José Cuartera Iborra ......................................... A44EC8470 29 sep. 1941 Autónoma de Barcelona.
Doña Manuela García Valdés................................................... A44EC6477 9 ener. 1940 Oviedo.
Doña María José Pena Gimeno ................................................ A44EC8478 9 oct. 1944 Autónoma de Barcelona.
Don Perfecto Rodríguez Fernández .......................................... A44EC8479 31 may. 1942 Oviedo.
Don Gaspai de la Chica Casinello .......................................... A44EC6480 13 mar. 1925 Granada.
Don José Castro Sánchez ........................................................... A44EC8481 3 ago. 1939 Córdoba.
Don José García Blanco ............................................................. A44EC8482 28 oct. 1948 Autónoma de Madrid.
Don Manuel Segura Moreno ..................................................... A44EC8483 21 may 1930 Granada.

17142 ORDEN de 16 de julio de 1984 por la que se mo
difica la de 13 de junio, referente a diversos nom
bramientos de Profesores titulares de Universidad.

limo. Sr.: Por Orden de 13 de junio de 1984 («Boletín Oficial 
del Estado» de 5 de julio) se efectuaron diversos nombramientos 
de Profesores titulares de Universidad, con expresión de los des
tinos obtenidos por cada uno de ellos, todo ello de acuerdo con

la disposición transitoria novena, 5, de la Ley orgánica 11/1983, 
de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, y norma séptima, 2, 
de la Orden de 10 de enero de 1984 («Boletín Oficial del Estado» 
del 12).

Advertido error en el destino figurado al Profesor titular don 
Juan Luis Chorro Gaseo, y de acuerdo con el articulo 111 de la 
Ley de Procedimiento Administrativo,



BOE.—Núm. 182 31 julio 1934 22257

Este Ministerio ha resuelto modificar la Orden de 13 de junio 
de 1984 ("Boletín Oficial del Estado» del 5 de julio) en el sentido 
de que el destino obtenido por don Juan Luis Chorro Gaseo, 
A44EC6379, de una plaza de «Psicología matemática» (Filosofía y 
Letras) es en la Universidad de Valencia y no en Santander, 
como figuró erróneaments.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 16 de julio de 1934.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emi
lio Lamo de Espinosa.

limo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria,

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACION 

TERRITORIAL

17143 RESOLUCION de 11 de julio de 1984, de la Direc
ción General de Administración Local, por la que 
se hace pública la relación de Interventores de pri
mera categoría y Depositarios de Administración 
Local que han obtenido el correspondiente título 
el 6 de julio del año en curso.

Finalizados los cursos selectivos para ingreso en los Cuerpos 
Nacionales de Interventores de primera categoría y Depositarios 
de Administración Local, previstos en la Resolución del Instituto 
de Estudios de Administración Local de 24 de enero de 1983, 
publicada en ei «Boletín Oficial deí Estado» número 38, del 14 
de febrero siguiente, por la que se convocó oposición de ingreso 
en dichos Cuerpos, y aceptada la propuesta del referido Insti
tuto de Estudios de Administración Local,

Esta Dirección General ha resuelto:
Hacer pública, según anexos a esta Resolución, la relación 

de los aspirantes que han superado las pruebas y han sido nom
brados Interventores de primera categoría y Depositarios de 
Administración Local, con título expedido el 8 de julio del año 
en curso, siguiendo el orden de prelación determinado por la 
calificación definitiva obtenida en la oposición y en los cursos 
selectivos.

Madrid, li de julio de 1984.—El Director general, José Ma
riano Benitez de Lugo y Guillén.

ANEXO I

Relación úe Interventores de primera categoría de Administra
ción Local que han obtenido el título correspondiente el 6 de 

julio de 1984

Número 
de orden Apellidos y nombre

Cali
ficación

1 Cedillo López, Luis................. ............. 82,37
2 Turu Santig06a, Inmaculada ........................ 62,20
3 Merino y Pons. Carlos..................................... 57.88
4 Carbonell Vila, Tomás ... .............................. 57,45
5 Bieisa y Tello, Rafael ...................................... 57,32
6 Merlo y Navarro, Emilio............... ................. 56,89
7 Valencia García-Margallo, María Teresa de

Jesús Juana ................................................... 56,65
8 Javaloyas y García, Joaquín ........................ 56,58
9 Martín Sánchez, José Vicente ....................... 55,93

10 Delgado Rodríguez, Jerónimo ....................... 55,19
11 Messía de Yraola, Antonio ............................ 55,04
12 Raya Gómez, Juan.......................................... 53,77
13 Prinetti Márquez, Julio.................................. 53,08
14 Ortega García, José Javier............................ 52,43
15 Amengual Antich, José .................................. 51,92
16 Guardiola y Blanquer, Francisco .................. 51,76
17 Silos Sánchez, Jesús María............................ 50,00
16 Zaragoza y Bolinches, Vicente Eduardo ... 50,64
19 Piñón Pallarés, María Isabel ........................ 50,30
20 Villa y Polo, Miguel de la ............................ 50,29

Número 
de orden Apellidos y nombre

Cali
ficación

21 Velarde Saiz, Jesús Manuel .............. ........ 50,07
22 González Mata, Francisco José ... ... ........ 49,52
23 Lazcano Couchoud, Jesús Feliciano ............. 48,60
24 Chicano Jávega, José Fernando ................... 48,04
25 Vicén Encuentra, Francisco Javier............. 47,13
28 Iranzo Sancho, José Luis .............................. 46,12

ANEXO II

Relación de Depositarios de Administración Local que han 
obtenido el título correspondiente el 6 de julio de 1984

Número Cali-
de orden Apellidos y nombre ficación

i Roldan Bayón, Gloria Aurora..................... . 60,68
2 López y Victoria, Eduardo t......................... . 58,16
3 Sánchez Granjo, Hipólito ............................. 55,16
4 Ros Serra, David ........................................... . 54,61
5 Miralles y Huete, María del Carmen ...... 53,84
6 Abadías y Calvo, Gisela............................... . 53,78
7 Benagas Edo, José .................................... . . 53,38
8 Torner y Hernández, Francisco Javier ... . 53.08
9 Salvador Sáenz, Alberto Isaac .................. 51,76

10 Coronas y Prieto, María de la Soledad...... 51,71
11 Serna Tortosa, José Manuel......................... 50,53
12 Hernández Macarro, Pedro.......................... 49,62

CONSEJO GENERAL 
DEL PODER JUDICIAL

17144 ACUERDO de 20 de julio de 1984, de la Comisión 
Permanente, por el que se nombra a don Francis
co José Picazo Blasco Juez unipersonal suplente 
del Tribunal Tutelar de Menores de Vitoria.

De conformidad con el artículo 3.° de la Ley de Tribunales 
Tutelares de Menores de 11 de junio de 1948, modificado parcial
mente por Decreto de 26 de febrero de 1976, a propuesta de la 
Sala de Gobierno de la Audiencia Territorial de Bilbao,

La Comisión Permanente del Consejo General del Poder Ju
dicial ha acordado nombrar a don Francisco José Picazo Blasco, 
Juez de ascenso, con destino en el Juzgado Decano de los de 
Distrito de Vitoria, para el cargo de Juez unipersonal suplente 
del Tribunal Tutelar de Menores de dicha capital, que ejercerá 
simultáneamente con su actual destino.

Madrid, 20 de julio de 1984.—El Presidente del Consejo Ge
neral del Poder Judicial, Federico Carlos Sainz de Robles Ro
dríguez.

17145 ACUERDO de 20 de julio de 1984, de la Comisión 
Permanente, por el que se nombra a don Manuel 
Conde-Pumpido Ferreiro Juez unipersonal del Tri
bunal Tutelar de Menores de Málaga.

De conformidad con el artículo 32 de la Ley de Tribunales 
Tutelares de Menores de 11 de junio de 1948, modificado par
cialmente por Decreto de 26 de febrero de 1976, a propuesta de 
la Sala de Gobierno de la Audiencia Territorial de Granada, 

Esta Comisión Permanente ha acordado nombrar a don Ma
nuel Conde Pumpido Ferreiro, Magistrado de la Audiencia Pro
vincial de Málaga, para el cargo de Juez unipersonal del Tri
bunal Tutelar de Menores de dicha capital, que ejercerá simul
táneamente con su actual destino.

Madrid, 20 de julio de 1984 —El Presidente del Consejo Gene
ral del Poder Judicial, Federico Carlos Sainz de Robles y Ro
dríguez.


